HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  HUYỆN TRẢNG BOM
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            -------------------------------------
               -----------------------------------------------------------------------

Số: 46/2006/NQ-HĐND
               Trảng Bom, ngày 27 tháng 12 năm 2006

NGHỊ QUYẾT

Về kế hoạch sử dụng đất năm 2007 huyện Trảng Bom

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRẢNG BOM

KHÓA I - KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI,  kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Đất đai được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XI - kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Sau khi xem xét Tờ trình số 279/TTr-UBND, ngày 29 tháng 11 năm 2006 của UBND huyện về việc xin thông qua kế hoạch sử dụng đất năm 2007; Báo cáo thẩm tra số 121/BC-B.KTXH, ngày 25 tháng 12 năm 2006 của Ban KTXH - HĐND huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình số 279/TTr-UBND, ngày 29/11/2006 của UBND huyện về việc xin thông qua kế hoạch sử dụng đất năm 2007; đồng thời nhấn mạnh một số điểm như sau:

Năm 2006 UBND huyện chưa thực hiện đầy đủ kế hoạch sử dụng đất do nghị quyết HĐND huyện đề ra. Ngoài một số loại đất như: Đất chuyển dẫn năng lượng 0,11 ha; đất y tế 0,15 ha đạt 100%; đất thủy lợi 5,0 ha đạt 98,72%  theo nghị quyết HĐND. Các loại đất còn lại đạt rất thấp, cụ thể: đất ở thực hiện 41,51 ha, đạt 38,73% (nghị quyết HĐND 107,16 ha); đất xây dựng khu công nghiệp thực hiện 107,0 ha, đạt 44,58% (nghị quyết HĐND 240,0 ha); đất giao thông thực hiện 12,92 ha, đạt 27,12% (nghị quyết HĐND 47,64 ha); đất cơ sở giáo dục - đào tạo thực hiện 5,37 ha, đạt 44,97% (nghị quyết HĐND 11,95 ha);... Đất sử dụng cho các mục đích sản xuất vật liệu xây dựng, đất cơ sở văn hóa, đất chợ, đất tín ngưỡng, đất nghĩa địa chưa thực hiện được, phải chuyển sang kế hoạch sử dụng đất năm 2007.

Những tồn tại nêu trên, UBND huyện cần kịp thời có các biện pháp tích cực, chủ động để khắc phục trong thời gian tới.

Điều 2. Nhất trí quyết định kế hoạch sử dụng đất năm 2007 như nội dung Tờ trình số 279/TTr-UBND, ngày 29 tháng 11 năm 2006 của UBND huyện với các chỉ tiêu sử dụng đất năm 2007 như sau:

I - Diện tích đất phi nông nghiệp tăng trong năm 2007:
411,07 ha

1. Đất ở:
85,87 ha

a. Đất ở nông thôn
59,39 ha

b. Đất ở đô thị
26,48 ha

2. Đất chuyên dùng
313,50 ha

a. Đất trụ sở cơ quan, xây dựng công trình sự nghiệp
3,59 ha

b. Đất sản xuất kinh doanh phi nông nghiệp
259,19 ha

- Đất xây dựng khu công nghiệp
204,00 ha

- Đất làm mặt bằng xây dựng cơ sở sản xuất kinh doanh

   ngoài khu công nghiệp
48,38 ha

- Đất sản xuất vật liệu xây dựng, làm gốm
6,81 ha

c. Đất sử dụng vào mục đích công cộng
50,72 ha

- Đất giao thông
32,74 ha

- Đất thủy lợi
1,24 ha

- Đất xây dựng công trình văn hóa
2,20 ha

- Đất cơ sở y tế
0,79 ha

- Đất giáo dục, đào tạo
5,38 ha

- Đất thể dục, thể thao
2,20 ha

- Đất chợ
3,11 ha

- Đất chất thải, bãi rác, khu xử lý chất thải
3,06 ha

3. Đất tôn giáo, tín ngưỡng
0,50 ha

4. Đất nghĩa trang, nghĩa địa
11,20 ha

II - Dự kiến các loại đất giảm trong kỳ:
411,07 ha

1. Đất nông nghiệp chuyển qua đất phi nông nghiệp
395,06 ha

a. Đất trồng cây hàng năm
103,73 ha

b. Đất trồng cây lâu năm
209,58 ha

c. Đất lâm nghiệp
75,06 ha

d. Đất nuôi trồng thủy sản
0,99 ha

đ. Đất nông nghiệp khác
5,70 ha

2. Chuyển đổi trong nội bộ đất phi nông nghiệp
16,01 ha

a. Đất ở chuyển qua đất chuyên dùng
4,43 ha

b. Đất chuyên dùng giảm
11,09 ha

c. Đất sông, suối và mặt nước chuyên dùng giảm
0,49 ha

III. Chuyển đổi cơ cấu cây trồng (đất nông nghiệp):

1. Đất cây hàng năm khác chuyển sang cây lâu năm
16,00 ha

2. Đất hàng năm (lúa) chuyển sang cây lâu năm
17,85 ha

3. Đất hàng năm chuyển sang nuôi trồng thủy sản
11,70 ha

4. Đất trồng cây lâu năm chuyển qua nuôi trồng thủy sản
1,00 ha

Điều 3. Giao UBND huyện chỉ đạo, điều hành tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp HĐND huyện. Trong quá trình thực hiện khi cần thiết phải điều chỉnh kế hoạch, UBND huyện báo cáo thường trực HĐND huyện xem xét, thống nhất trước khi quyết định điều hành kế hoạch và báo cáo HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 4. Thường trực HĐND, hai Ban HĐND và các đại biểu HĐND huyện thực hiện chức năng giám sát việc thi hành Nghị quyết theo luật định.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện Trảng Bom khóa I, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 27/12/2006 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

                                                         CHỦ TỊCH

                                                                                              Trần Nghi Dũng